
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยการอาชีพนิคมคำสร้อย 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว  

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๙ 
................................................................ 

ด้วย วิทยาลัยการอาชีพนิคมคำสร้อย  อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร มีความประสงค์
จะรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไป เพ่ือเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ธุรการ     
จำนวน ๑ อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๑๖๐๑/๒๕๕๑     
ลงวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๕๑ เรื่องมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนอนุมัติการจ้างลูกจ้างชั่วคราวด้วยเงินรายได้
ของสถานศึกษาและ เงินอุดหนุนการศึกษาขั้นพ้ืนฐานภายใต้หลักเกณฑ์และอัตราที่สำนักงานคณะกรรมการ
กำหนด ที่ตั้งอยู่ในภูมิภาค และเป็นหน่วยงานที่เบิกจ่ายเงินโดยตรงกับสำนักงานคลังจังหวัดและสถานศึกษา 
ที่ตั้งอยู่ในเขตกรุงเทพมหานคร และเบิกจ่ายเงินโดยตรงกับกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการ
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เก่ียวกับการเงิน)  

 

วิทยาลัยฯ  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลภายนอก  เพ่ือเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
๑. ตำแหน่งเจ้าหน้าที่ธุรการ   จำนวน  ๑  อัตรา     อัตราเงินเดือนๆ  ละ  ๘,๐๐๐  บาท 

๒. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิ์สมัคร    
๒.๑  ไม่จำกัดเพศ อายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ์นับถึงวันสมัคร 
๒.๒  มีคุณสมบัติตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  พ.ศ.๒๕๔๗ 
๒.๓  มีร่างกายที่สมบูรณ์แข็งแรง  ไม่เป็นโรคติดต่อที่สังคมรังเกียจ 
๒.๔  มีความรู้ความสามารถทางด้านงานสารบรรณ 
๒.๕  สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) กลุ่มวิชาการบัญชี 
 

๓. เอกสารและหลักฐานการสมัคร 
 ๓.๑  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตา ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑  นิ้ว จำนวน ๒ รูป 
 ๓.๒  ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๑๖ พ.ศ. ๒๕๔๖  
 ๓.๓  ทะเบียนบ้านฉบับจริงและสำเนา     จำนวน   ๑ ฉบบั 
 ๓.๔  บัตรประจำตัวประชาชนฉบับจริงและสำเนา    จำนวน    ๑ ฉบบั 
 ๓.๕  วุฒิการศึกษาฉบับจริงและสำเนา     จำนวน    ๑ ฉบบั 
 ๓.๖  หนังสือรับรองการผ่านงาน หรือประสบการณ์ที่เกี่ยวข้อง(ถ้ามี)   จำนวน    ๑ ฉบบั 
 ๓.๗  ค่าสมัคร จำนวน  ๑๐๐  บาท 

     

๔.  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
 รับสมัครสอบคัดเลือกในระหว่างวันที่ ๑๕ - ๒๓ มกราคม ๒๕๖๙  เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ทุกวัน     

(เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์) ณ  งานบุคลากร  ฝ่ายบริหารทรัพยากร  วิทยาลัยการอาชีพ  
นิคมคำสร้อย 

/๕.  กำหนดการ... 
 



 ๒ 

๕.  กำหนดการสอบคัดเลือก 
วันสอบ เวลาสอบ วิชาสอบ คะแนน 

๒๘ มกราคม ๒๕๖๙ ๐๙.๐๐ – ๑๐.๓๐ น. - ความรู้ความสามารถทั่วไป ๕๐  คะแนน 
๑๑.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. - ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐  คะแนน 
๑๓.๓๐ เป็นต้นไป - ประเมินความเหมาะสมของบุคคล ๕๐  คะแนน 

รวม ๒๐๐  คะแนน 
 

๖.  สถานที่สอบคัดเลือก    
ณ  วิทยาลัยการอาชีพนิคมคำสร้อย  อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร 

 

๗.  ระเบียบเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก 
 ๗.๑  ผู้เข้าสอบต้องเข้าสอบตามเวลาที่กำหนด หากช้าเกิน ๑๕ นาที จะไม่อนุญาตให้เข้า 

       ห้องสอบในวิชานั้น 
๗.๒  ผู้เข้าสอบจะต้องแต่งกายให้เรียบร้อยเหมาะสมกับตำแหน่งที่สมัครสอบ 
๗.๓  ผู้เข้าสอบต้องเชื่อฟังคำสั่งหรือคำแนะนำของคณะกรรมการคุมห้องสอบอย่างเคร่งครัด 
๗.๔  ผู้เข้าสอบจะต้องไม่กระทำการใดๆ ให้เป็นการรบกวนผู้เข้าสอบรายอ่ืน 
 

๘.  ประกาศผลการสอบคัดเลือก  
วิทยาลัยฯ จะประกาศผลการสอบคัดเลือกใน  วันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๖๙  ณ  วิทยาลัยการอาชีพนิคม

คำสร้อย หรือทาง Facebook งานประชาสัมพันธ์ วก.นิคมคำสร้อย 
 

 ผู้สนใจติดต่อขอรับใบสมัครสอบคัดเลือกหรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่  งานบุคลากร 
ฝ่ายบริหารทรัพยากร วิทยาลัยการอาชีพนิคมคำสร้อย หมายเลขโทรศัพท์ ๐๔๒-๖๖๒๕๖๔  ในวันและ
เวลาราชการ 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่  ๑๔  มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 
 
 
 

(นางพัชรพร  สุวรรณไตรย์) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพนิคมคำสร้อย 

Mobile User


